

辽河金马油田股份有限公司

2005半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事声明对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 公司贾忆民董事、武春友独立董事因出国原因未能出席本次会议，分别授权李晶董事、赵选民董事代行表决权。

1.4 本公司半年度报告未经审计

1.5 公司董事长谢文彦先生、财务总监赵成斌先生、财务负责人关雨伟先生声明：保证本半年度报告中的财务报告真实、完整。

§ 2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	辽河油田	
股票代码	000817	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	战丽	崔凤梅
联系地址	辽宁省盘锦市兴隆台区振兴街	辽宁省盘锦市兴隆台区振兴街
电话	0427-7298299	0427-7298295
传真	0427-7298293	0427-7298293

电子信箱	lhjt@VIP.163.com	lhjt@VIP.163.com
------	------------------	------------------

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
流动资产	2,050,514,902.94	2,096,358,835.46	-2.19%
流动负债	229,788,970.42	114,038,796.38	101.50%
总资产	3,332,881,532.60	3,399,399,611.66	-1.96%
股东权益（不含少数 股东权益）	3,054,152,962.71	3,236,421,215.81	-5.63%
每股净资产	2.78	2.94	-5.44%
调整后的每股净资产	2.78	2.94	-5.44%
	报告期（1 - 6月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
净利润	367,731,746.90	281,171,574.66	30.79%
扣除非经常性损益后 的净利润	367,653,310.84	274,613,849.37	33.88%
每股收益	0.33	0.26	26.92%
净资产收益率	12.04%	9.70%	增加了2.34个百分点
经营活动产生的现金 流量净额	521,334,470.58	459,036,516.72	13.57%

2.2.2 非经常性损益项目

适用 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
投资收益	0.00
营业外收入	203,579.00
营业外支出	86,510.26
合计	117,068.74

2.2.3 国内外会计准则差异

适用 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

适用 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数		71,369户				
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	报告期内 增减	报告期末持股 数量	比例（%）	股份类别（已 流通或未流 通）	质押或冻 结的股份 数量	股东性质 （国有股 东或外资 股东）
中国石油天然气股份有限 公司	0.00	900,000,000.00	81.82%	未流通	0.00	国有股东
中国建设银行-博时裕富证 券投资基金	1,100.00	1,124,926.00	0.10%	已流通		流通股
中国工商银行-融通深证100 指数证券投资基金	210,891.00	729,704.00	0.07%	已流通		流通股
湖南银龄电力科技有限公司	51,500.00	706,754.00	0.06%	已流通		流通股
招商银行股份有限公司-长 城久泰中信标普300指数证 券投资基金		535,697.00	0.05%	已流通		流通股
健康元公司药业集团股份 有限公司	0.00	500,000.00	0.05%	已流通		流通股
魏燕		449,321.00	0.04%	已流通		流通股
知识产权出版社		447,450.00	0.04%	已流通		流通股
尹广兴		411,566.00	0.04%	已流通		流通股
许美凤		336,000.00	0.03%	已流通		流通股
前十名流通股股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持有流通股的数量		种类（A、B、H股或其它）			
中国建设银行-博时裕富证券投资 基金	1,124,926.00		A股			
中国工商银行-融通深证100指数证 券投资基金	729,704.00		A股			
湖南银龄电力科技有限公司	706,754.00		A股			
招商银行股份有限公司-长城久泰 中信标普300指数证券投资基金	535,697.00		A股			
健康元公司药业集团股份有限公司	500,000.00		A股			
魏燕	449,321.00		A股			
知识产权出版社	447,450.00		A股			
尹广兴	411,566.00		A股			
许美凤	336,000.00		A股			
沈阳建设投资资产经营有限公司	334,838.00		A股			
上述股东关联关系或一致行动关系 的说明	前10名股东中国有法人股股东中国石油天然气股份有限公司与其它 股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司持股变动信息披露管 理办法》中规定的一致行动人；未知其他流通股股东之间是否存在关联 关系，也未知其他股东是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》 中规定的一致行动人。					
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明						
股东名称			约定持股期限			
无			无			

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

姓名	职务	期初持股数	期末持股数	变动原因
刘振军	董 事	3,000.00	3,000.00	新补选董事
蓝子天	副总经理	2,000.00	2,000.00	新聘副总经理
费良成	独立董事	4,000.00	4,000.00	增持

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率（%）	主营业务收入比上年同期增减（%）	主营业务成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
石油和天然气开采业	79,482.31	24,429.54	69.26%	15.59%	-2.08%	增加 5.54 个百分点
其中：关联交易	79,482.31	24,429.54	69.26%	15.59%	-2.08%	增加 5.54 个百分点
主营业务分产品情况						
石油	79,034.51	23,982.78	69.66%	15.60%	-3.15%	增加 5.88 个百分点
其中：关联交易	79,034.51	23,982.78	69.66%	15.60%	-3.15%	增加 5.88 个百分点
关联交易的定价原则	1、接受劳务：执行辽河石油勘探局与中国石油天然气股份有限公司辽河油田分公司签订的关联交易协议价格。 2、销售产成品：本公司原油全部销售给中国石油天然气股份有限公司辽河油田分公司，自2000年以来均执行原油接轨价，天然气按地区市场价格执行。					

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为79,482.31万元。

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
辽宁盘锦	79,482.31	15.59%

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况

适用 不适用

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	未经审计	审计
------	------	----

7.2 财务报表

7.2.2 利润及利润分配表

境内报表

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、主营业务收入	794,823,144.91		687,639,891.29	
减：主营业务成本	244,295,367.19		249,474,391.17	
主营业务税金及附加	16,925,931.99		13,534,121.11	
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）	533,601,845.73		424,631,379.01	
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	116,181.76		0.00	
减：营业费用	80,000.00		280,000.00	
管理费用	22,585,146.42		22,426,770.79	
财务费用	-9,170,876.73		-7,946,808.75	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	520,223,757.80		409,871,416.97	
加：投资收益（亏损以“-”号填列）			9,867,649.68	
补贴收入				
营业外收入	203,579.00			
减：营业外支出	86,510.26		80,000.00	
四、利润总额（亏损以“-”号填列）	520,340,826.54		419,659,066.65	
减：所得税	152,609,079.64		138,487,491.99	
少数股东损益				
加：未确认的投资损失本期发生额				
五、净利润（亏损以“-”号填列）	367,731,746.90		281,171,574.66	
加：年初未分配利润	900,421,074.50		814,635,052.74	
其他转入				
六、可供分配的利润	1,268,152,821.40		1,095,806,627.40	
减：提取法定盈余公积				
提取法定公益金				
提取职工奖励及福利基金				
提取储备基金				
提取企业发展基金				
利润归还投资				
七、可供投资者分配的利润	1,268,152,821.40		1,095,806,627.40	
减：应付优先股股利				
提取任意盈余公积				
应付普通股股利	550,000,000.00		440,000,000.00	
转作资本（或股本）的普通股股利				
八、未分配利润	718,152,821.40		655,806,627.40	
利润表（补充资料）				
1.出售、处置部门或被投资单位所得收益				

2. 自然灾害发生的损失				
3. 会计政策变更增加(或减少)利润总额				
4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额				
5. 债务重组损失				
6. 其他				

7.3 财务附注

7.3.1 与最近一期年度报告相比,本报告期会计政策、会计估计变更和会计差错更正均未发生变更。

7.3.2 与最近一期年度报告相比,本报告期合并范围未发生重大变化。

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见,列示涉及事项的有关附注。

适用 不适用